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o»g dette udgjør« 60,000 Kr. Naar herfra drager? 
det Veløb, som de have faaet af Centralkorniteens 
Midler, nemlig 24,000 Kr., faa vil den Sum, 
som de efter denne Beregning« skulde have, egent- 
lig vcere 36,000 Kr., men jeg har ikke havt Noget 
at indvende imod, at dette Beløb afrundedes til 
40,000 Kr. Jeg tror, at man ved de Under- 
føgelfer, der ere foregaaede, og de Oplysninger, 
der ere givne, som forøvrigt vidtloftig foreligge i 
en Slrivelfe fra Indenrigsmiiiifteriet til Finants- 
udvalget, er kommen til den Erkjendelse, at det 
egentlig ikke kan siges, at der er nogen støde-stil- 
stand paa Falster, men at det er Henfynet til, at 
den Byrde, der paa Grund af denne Overfkridelse 
kommer til at paahvile de Jnteresferede er bleven 
større end for-ventet, som har gjort, at man har 
troet at kunne gaa ind paa at yde et Velob som 
det foreslaaede. Det er faa langtfra, at jeg tror, 
at Vedtagelsen af det Ændringsforflag, der er 
stillet af det ærede Medlem for Falster (Clausfen), 
vilde have til Følge, at vi kunde imødefe en hur- 
tigere Gade paa denne Sag, at jeg endog nærer! 
nogen Tvivl om, hvorvidt det ikke vilde have den. 
modsatte Virkning, idet jeg allerede har Kjendsd 
gjerninger for, at man nu tror at maatte anse det 
for rimeligt, at der fra Statens Side anvendes 
et Beløb paa Falster, der langt gaar ud over det, 
som det ærede Medlem her har foreslaaet. Jeg 
tror derfor, at det er paa høie Tid, at vi komme 
til en endelig Afslutning af dette Forhold. I  den 
Henseende har det været enig kjært at høre de 
Betingelser, som den ærede Ordfører paa Udval- 
gets Vegne har stillet for Anvendelsen af de 
40,000 Kr. « For det Første den, at de 32,000 
Kr. ikke -  t i l  Fordel for Falster -홢-홢 jeg 
skal gjøre opmærksom paa, at denne Sum for 
Øieblikket ikke ligger under Jndenrigstninisteriets 
Disposition, men under CentralkomiteenT og at 

sjeg selvfelgelig ikke herefter skal gjøre nogen Paa- 
stand paa at saae den tilbage 홢홢홢 og dernæst den 
Betingelse, at Udbetalingen af de 40,000 Kr. 
gjøres» afhængig af, at Digerne afleveres. Naar 
jeg siger: Digerne, faa undtager jeg derfra natur- 
ligvis Lerklinten, som danner et Forhold for sig, 
der maaske aldrig burde have været inddraget un- 
der de egentlige Diger. Digerne ere færdige, og 
have været fcerdige fra Efteraaret af; de have 
staaet deres Prøve ved fuldstændig at inodstaa 
Stormen den 12te og 13de Oktober i afvigte Ef- 
teraar 홢홢 jeg tror nok, at det var i disse Dage 
s«홢홢 uden at tage nogensomhelst Skade, derfor har 
jeg den tilfynshavende Jngenierxrs Erklcering og 
jeg har yderligere i Februar Maaned modtaget en 
Grklæring fra ham, som gaar ud paa, at Digerne 
siden den Tid have viist sig fuldstændig holdbare 
og ere fcerdige til Aflevering Det vil altsaa 
være min Bestræbelse, og det er en ligefrem Følge 
af, hvad det ærede Udvalg gjennem sin Ordfører 
har udtalt, at jeg, førend jeg giver dette sidste 
Tilskud as 40,000 Kr. til Digebestyrelsern vil se 

disse Diger endelig afleverede Derimod ligger 
det i Sagens Natur, saaledes som Forholdene nu 
stille sig, at Tilstanden ved Lerklinten kan være 
Gjenstand sor nærmere Undersøgelser og for en 
yderligere Hjælp fra Statens Side, forsaavidt det 
maatte vise sig, at en saadan er fornøden, hvorom 
jeg i홢Øieblikket ikke skal udtale mig, hvad jeg 
imidlertid tror, at der kan være nogen Anledning 
til at antage. Naar det ærede Medlem udtalte, 
at Hvfterne havde lidt osv-, da skal jeg i den 
Henseende henvise til, hvad der er udtalt af det 
ærede Medlem as Udvalget, jeg tror for Prceste 
Amt (Scavenius), som antydede, at Forholdet 
med Hrtfterne ikke vedkom Digerne; det er nær- 
mest ved Lerklinten, at Udbygniiigerne have taget 
den Skade, som det ærede Medlem omtalte. Med 
Hensyn til Spørgsmaalet om, hvorvidt Digebyrdeiy 
saaledes som den nu kommer til at paahvile de 
Jnteressereda kan siges at blive af en saadan Be- 
tydning, at den vil blive høiere end den Indtægt, 
de kunne have af Jorden, skylder jeg a t  oplyse 
홢홢 det er den eneste faktiske Oplysning, jeg vil 
give 홢- at det efter de anstillede« Undersøgelser: 
har viist sig, at hele den Byrde, der kommer til 
at paahvile de paagjældende Digeinteressereda er 
28 Kr. og nogle Om, fordelte paa 28 Aar, pr. 
Td. Land; det er altsaa 1 Krone om Aaret pr. 
Td Land for den Beskyttelse, som Digerne nu give. 
Ved Siden heraf skal jeg kun ricevne det ene Faktum, 
at paa Lolland existerer der et privat Digeinteressent- 
skab, der har M e t  sig den samme Beskyttelse ved 
Diger mod en Udgift af 7Kr. aarlig pr. Id. Land 
til evige Tider. Jeg tror, at dette Faktum er 
talende for, at denne Sum af 1 At. i 28 Aar i 
alt Fald ikke nu synes at være af nogen knusende 
Virkning lige overfor Jvrdernes Værdi. Hermed 
skal jeg anbefale det Forslag, der er stillet af-det 
ærede Udvalg og Jndenrigsministerem efter en 
nøie Overveielse og i Forening, og jeg maa der- 
for meget bestemt modsætte mig Vedtagelsen as det 
Underændringsforslag, der er stillet as det ærede 
Medlem sor Maribo Amts 4de Valgkreds (Claus- 
sem. 홢홢홢 Forslaget under Nr. 31 giver mig ikke 
Anledning til nogen Bemærkning. 홢홢 Med Hen- 
syn til Forslaget under Nr. 32 skal jeg kun sige, 
at Sikkringen af Jyllands Vestkyst er et Æmne, 
som er af overordentlig stor Interesse, og som 
naturligvis ogsaa ligger den nuværendeJndenrigs- 
minister paa Hjerte, men jeg tror, at det fremgik 
blandt Andet af de Udtalelser, vi nu hørte»af 
det ærede Medlem sor Thisted Amts 2den Valg- 
kreds (Jagd), at det er nødvendigt at gaa frem 
med Forsigtighed og Varsonihed paa dette Gebet, 
væsentlig fordi vi ikke have tilstrækkelig Erfaring i 
saa Henseende. Jeg har ikke fundet det forsvar- 
ligt at paabegynde eller forberede paa en bekoste- 
lig Maade Bygnmgen af flere Htsisten førend 
man har faaet at se, hvorledes de to Høster, der 
skulle bygges til i denne Sommer, ville kunne 
modstaa Jndvikningen af det stærke Hav, som ganske 


